INDICAÇÃO Nº 940 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:
[bookmark: _GoBack]
Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e capina na rua Joaquim Gregório Filho, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação, foi feita pelos moradores residentes na rua supracitada, que relataram, que local encontra-se com mato alto e que há acúmulo de lixo no meio-fio, o que está contribuindo para o surgimento de animais peçonhentos e o acumulo d’água. Deste modo, solicitamos uma atenção especial do órgão responsável para resolver essa demanda.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2022.

	Miguel Júnior Tomatinho

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

25 de outubro de 2022
)